
Comune di Bologna  -  Pagina 1

O.d.G. N. 16/2021

PG.N. 500061/2021

Comune di Bologna
Quartiere Santo Stefano

OGGETTO: ELEZIONE DELLA VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI QUARTIERE SANTO 
STEFANO, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL REGOLAMENTO SUL DECENTRAMENTO.

Il Presidente del Consiglio di Quartiere propone al Consiglio la seguente  
deliberazione:

IL CONSIGLIO DEL QUARTIERE SANTO STEFANO

Visto:

- l'art. 34 dello Statuto del Comune di Bologna;

- l'art. 30 del  Regolamento sul Decentramento che prevede la facoltà, per il 
Consiglio di Quartiere, di eleggere un Vice Presidente;

Ritenuto opportuno avvalersi di tale facoltà ;

Sentite le dichiarazioni dei Consiglieri e le relative proposte di candidatura alla Vice 
Presidenza, nella persona della Consigliera D'Altri Marina;

Considerato che, ai sensi del citato art. 30 del Regolamento sul Decentramento, 
occorre procedere alla votazione a scrutinio palese, in un'unica votazione, con voto 
limitato ad un solo candidato;

Rilevato che la Consigliera D'Altri Marina ha ottenuto la maggioranza assoluta dei 
voti, secondo quanto previsto dall'art. 30 comma 2 del Regolamento sul 
Decentramento;

Ritenuto opportuno dare immediata esecutività, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 42 comma 2 dello Statuto del Comune di Bologna, per 
consentire l'immediata operatività della Consigliera nelle funzioni di competenza ;

DELIBERA

di eleggere alla carica di Vice Presidente del Consiglio di Quartiere Santo Stefano la 
Consigliera D'Altri Marina;



Comune di Bologna  -  Pagina 2

DELIBERA INOLTRE

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 
dell'art.134, comma 4 del  D.Lgs. 267/2000 al fine di consentire l'immediata 
operatività della Consigliera nelle funzioni di competenza ;

                      ______________________________

ai  sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, il Direttore del Quartiere esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione .

Il Direttore del Quartiere
Katiuscia Garifo


